令和元年 9 月

令和2年度蚕糸･昆虫機能利用学術講演会のご案内

 令和 2 年度蚕糸・昆虫機能利用学術講演会（日本蚕糸学会第 90 回大会）を下記の通り開

催しますのでご案内申し上げます。
一般社団法人 日本蚕糸学会

記
１．会場

大 会：信州大学繊維学部上田キャンパス（長野県上田市常田 3-15-1）
懇親会：信州大学繊維学部生活協同組合マルベリーホール（長野県上田市常田3-15-1）

２．日程（予定）
令和 2 年 3 月 6 日（金）：一般講演、会員総会、公開シンポジウム、懇親会
令和 2 年 3 月 7 日（土）：一般講演、グループ研究会
若手の会主催の企画が入ることがあります。その際はホームページなどでお知らせします。

３．大会ウェブサイト
 本大会の案内は、原則として大会ウェブサイトで行います。ご覧になれない方は、運営

委員会事務局（「８．連絡先」参照）までご連絡ください。
大会ウェブサイト：日本蚕糸学会トップページ（http://www.jsss.or.jp/）の「年次大会」から

リンクしています。）
４．参加申込手続

1) 参加申込
 講演の有無に関わらず、参加申込を行ってください。大会ウェブサイトから参加申込様

式ファイルをダウンロードし、必要事項をご記入の上、電子メールに添付して、

90_kaikotaikai@shinshu-u.ac.jp 宛に、令和 2 年 1 月 17 日（金）までにお送りください。電子

メールの件名は「参加登録」としてください。
2) 参加費
 参加費は、同封の払込取扱票に必要事項を記入の上、下表の所定金額を払い込んでくだ

さい。参加費の払込には、加入者名に「日本蚕糸学会 大会事務局」と記載の払込取扱票

をお使いいただき、学会年会費の払込取扱票と間違えないようにご注意ください。郵便局

備え付けの払込取扱票に必要事項（所属、氏名、住所、電話番号、参加区分、懇親会参加

の有無）を記入し、所定金額を払い込んでいただくこともできます。郵便振替による送金

は令和 2 年 2 月 21 日（金）までにお願いします。それ以降は大会当日に受付でお支払いく

ださい。

払込時期 令和 2 年 1 月 17 日まで
令和 2年 1月 17日～2月 21日まで、

大会当日受付
参加区分 正会員 学生会員 非会員 正会員 学生会員 非会員
大会参加費* 5,000 円 3,000 円 6,000 円 6,000 円 4,000 円 7,000 円
懇親会費 6,000 円 3,000 円 6,000 円 7,000 円 4,000 円 7,000 円
合  計 1,1000 円 6,000 円 12,000 円 13,000 円 8,000 円 14,000 円
＊団体会員 A に所属する方 1 名は大会参加費の免除が可能です。参加申込のメールでお申

し出ください。

3) 送金先（郵便振替口座）
 （口座番号）00170-5-790389 （加入者名）日本蚕糸学会 大会事務局
５．講演申込手続き

 講演者は令和 2年度分の学会年会費を納入済みであることが必要です。年会費の払込には、

大会参加費とは別の「一般社団法人 日本蚕糸学会」と記載された払込取扱票をお使いくだ

さい。大会参加費と年会費を一枚の払込取扱票でまとめて送金することはできません。卒

業を控えた学生会員は令和元年 12 月末日までに手続きをすれば令和 2 年度分の年会費を納

入しなくても講演できますので、学会事務局 jsss@silk.or.jp にお問い合わせください。
1) 講演申込
 講演申込および講演要旨の登録は、大会ウェブサイトから講演申込様式ファイルをダウ

ンロードし、必要事項をご記入の上、ファイル名を「講演（登壇者氏名）」とし、電子メー

ルに添付して、90_kaikotaikai@shinshu-u.ac.jp宛にお送りください。講演申込は参加申込とは

別メールとし、件名は「講演登録」としてください。受付期間は令和元年 12 月 18 日（水）

～令和 2 年 1 月 17 日（金）です。
2) 講演方法
 すべての講演は液晶プロジェクターを用いた発表とします。講演者は各自でノート型コ

ンピュータをご用意ください。接続にはミニ D-sub 15pin または HDMI を用意しますので、

お使いのコンピュータに変換アダプタが必要な場合は各自でご用意ください。コンピュー

タを持参できない方は、講演申込時にお知らせください。
一般講演の講演者には、次の講演の座長をお願いします。各日午前の最初の座長は大会

運営委員会で手配します。午前最後の講演者は、午後最初の座長をお願いします。
3) 講演時間
 一般講演時間は、コンピュータをセットする時間と討論時間（3 分）を含め 1 題 15 分を

予定しています。正式な時間は、プログラム編成後に大会ウェブサイトに掲載します。

６．グループ研究会
 グループ研究会の開催を希望される方は、研究会タイトル、オーガナイザー名、オーガ

ナイザーの連絡先、参加予定者数などについて、令和 2 年 1 月 17 日（金）までに大会運営

委員会事務局にお知らせください。
７．大会プログラム

 大会プログラムは大会ウェブサイトで事前に公開し、電子メールにてご連絡いたします。

また、大会当日の会場受付でお渡しする要旨集にも綴じ込みます。

８．連絡先
令和 2 年度蚕糸・昆虫機能学術講演会運営委員会事務局
〒386-8567 長野県上田市常田 3-15-1 信州大学繊維学部 応用生物科学科 梶浦研究室
電話：0268-21-5337  ファックス：0268-21-5331 E-mai1：90_kaikotaikai@shinshu-u.ac.jp

９．会場の地図
会場への交通手段や案内地図は次の URL をご覧ください。
https://www.shinshu-u.ac.jp/access/ueda/

１０．その他
運営委員会では宿泊の斡旋を行いません。各自で手配願います。

以上